Задание №4 (10 минут)
1. Сопоставьте числительные с формой их произношения.  Произнесите
предложенные высказывания :
1) 3/5 a) twenty-four and one eighth;
2) 2% b) nineteen oh five
3) ½ c) three fifths
4) 2.5% d) two per cent
5) 24 1/8 e) a/one half
6) 101 f) two point five per cent
7) 1 ½ g) a/one hundred and one
8) 50% h) one and a half
9) 365 i) one thousand one hundred
10) 1905 j) fifty per cent
11) 1,100 k) three hundred and sixty five
Оценка Показатели оценки

5 Соотнесены правильно не менее 10 вариантов с их
соответствующим значением.

4 Соотнесены правильно не менее 7-8 вариантов с их